LICEO E. AMALDI [ IBGPS17000D ELENCO DEI LIBRI DI TESTO

VIA LOCATELLI 16 Tipo Scuola: NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO ADOTTATI O CONSIGLIATI
Classe: IF Anno Scolastico 2025-2026

Alzano Lombardo Corso: LICEO SCIENTIFICO - OPZIONE SCIENZE APPLICATE

24022

Materia / Disciplina Codice Autore / Curatore / Traduttore TltOlO' Vol. Editore
Volume Sottotitolo
CHIMICA PIU 2ED - DALLA STRUTTURA 7 ANICHELLI
CHIMICA 9788808976765 |POSCA VITO / FIORANI TIZIANA ATOMICA ALLA CHIMICA ORGANICA (LDM) U EDITORE
CON GLI ELEMENTI CHIMICI BASTERANNO?
CHIMICA PIU 2ED - DALLA MATERIA 7 ANICHELLI
CHIMICA 9788808847553 |POSCA VITO / FIORANI TIZIANA ALL'ATOMO (LDM) 1 EDITORE
DISEGNO 9788808399915 SAMMARONE SERGIO / ?/E)SEI(J}I\I\/}Q SI\II{I?ZI())P&];:DSI\I;:II)\]TAZIONE b U ZANICHELLI
MARCHETTI STEFANO EDITORE
GENTILE G/ RONGA L /BERTELLI |SOPHIA 1
FILOSOFIA 9788842676812 M STORIA E TEMI DELLA FILOSOFIA OCCIDENTALE ! IL CAPITELLO
AMALDIBLU (L") - VOLUME 1 (LDM) ZANICHELLI
FISICA 9788808999399 |AMALDIUGO MECCANICA E TERMODINAMICA ! EDITORE
LINGUA E LETTERATURA 9788842431381 |TORNOTTI GIANLUIGI DOLCE LUME (LO) U |BMONDADORI
ITALIANA
LINGUA E LETTERATURA LETTERATURA VISIONE MONDO V.1B LOESCHER
ITALIANA 9788858329719 | BOLOGNA 1 EDITORE
LETTERATURA VISIONE MONDO
LINGUA E LETTERATURA LOESCHER
ITALIANA 9788858329702 | BOLOGNA V.1A+STRUMENTI 1 EDITORE
LINGUA INGLESE osssoseoosss SPIAZZIMARINAJTAVELLA  poo Sobunook oy |y ZANICHELLI
MARINA / LAYTON MARGARET EDITORE

Prezzo

©

53,10

22,60

34,60

39,60
37,40
37,70

25,10

25,00

40,40

Nuova adozione

No

Si

Si

No

Da acquistare

No

Si

Si

Si

Si

Si

Consigliato

No

Si

No

No



LINGUA INGLESE

MATEMATICA

SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE

SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA,
CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)

SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA,
CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)

SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA,
CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)

STORIA

STORIA DELL'ARTE

TECNOLOGIE INFORMATICHE

Dotazione libraria per classe

9788899673468

9788808761354

9788839304087

9788808857606

9788808769183

9788808404923

9788842116004

9788808231857

9788808607072

Tetto fissato Totale spesa procapite Differenza

381,60

JORDAN

BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI
GRAZIELLA / TRIFONE ANNA

CHIESA E CORETTI S LOVECCHIO
N FIORINI G

SADAVA DAVID / HILLIS DAVID /
HELLER C - HACKER S

SADAVA DAVID / HILLIS DAVID /
HELLER C - HACKER S

LUPIA PALMIERI ELVIDIO /
PAROTTO MAURIZIO

GIARDINA ANDREA /

SABBATUCCI GIOVANNI/
VIDOTTO VITTORIO

CRICCO GIORGIO / DI TEODORO
FRANCESCO PAOLO

TIBONE FEDERICO

GRAMMAR FILE GOLD
GRAMMATICA LESSICO LIVELLO A2 - B2

MANUALE BLU 2.0 DI MATEMATICA 4ED. -
CONFEZIONE 3 CON TUTOR (LDM)

EDUCARE AL MOVIMENTO NUOVA
EDIZIONE+EBOOK

VOL.ALLENAMENTO SPORT E
SALUTE+EBOOK+VOLUME GLI SPORT+EBOOK

NUOVA BIOLOGIA.BLU 2ED. (LA) - GENETICA,
DNA, EVOLUZIONE, BIOTECH S (LDM)

NUOVA BIOLOGIA.BLU 2ED. (LA) - L'AMBIENTE,
LA CELLULA E I VIVENTI S (LDM)

GLOBO TERRESTRE E LA SUA
EVOLUZIONE.BLU (IL) 3ED. (LDM)
MINERALI E ROCCE - VULCANI E TERREMOTI

PROFILI STORICI XXI SECOLO VOL. 1
DAL 1000 AL 1650 CON ATLANTE STORICO

ITINERARIO NELL'ARTE VERSIONE
ARANCIONE SED - VOLUME 3 (LDM)

DAL GOTICO INTERNAZIONALE AL MANIERISMO -
CON MUSEO DIGITALE

PROGETTARE E PROGRAMMARE 2ED. - VOL. 2
CON PYTHON (LDM)

PROGRAMMAZIONE A OGGETTI. LINGUAGGI PER
IL WEB. DATABASE RELAZIONALI

—_

W

[\S)

TRINITY
WHITEBRIDGE

ZANICHELLI
EDITORE

MARIETTI
SCUOLA

ZANICHELLI
EDITORE

ZANICHELLI
EDITORE

ZANICHELLI
EDITORE

LATERZA
SCOLASTICA

ZANICHELLI
EDITORE

ZANICHELLI
EDITORE

26,00

43,30

26,40

22,80

34,50

20,40

37,90

30,90

26,10
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No

No

No
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No
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No
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Si

No

No

No

Si

No



