

LICEO E. AMALDI
VIA LOCATELLI 16
Alzano Lombardo
24022

**BGPS17000D**

**Tipo Scuola:** NUOVO ORDINAMENTO TRIENNIO

**Classe:** 3 F

**Corso:** LICEO SCIENTIFICO - OPZIONE SCIENZE APPLICATE

**ELENCO DEI LIBRI DI TESTO  
ADOTTATI O CONSIGLIATI  
Anno Scolastico 2025-2026**

Materia / Disciplina	Codice Volume	Autore / Curatore / Traduttore	Titolo <i>Sottotitolo</i>	Vol.	Editore	Prezzo (€)	Nuova adozione	Da acquistare	Consigliato
CHIMICA	9788808976765	POSCA VITO / FIORANI TIZIANA	CHIMICA PIÙ 2ED - DALLA STRUTTURA ATOMICA ALLA CHIMICA ORGANICA (LDM) <i>CON GLI ELEMENTI CHIMICI BASTERANNO?</i>	U	ZANICHELLI EDITORE	53,10	No	Si	No
CHIMICA	9788808847553	POSCA VITO / FIORANI TIZIANA	CHIMICA PIÙ 2ED - DALLA MATERIA ALL'ATOMO (LDM)	1	ZANICHELLI EDITORE	22,60	No	No	No
DISEGNO	9788808399915	SAMMARONE SERGIO / MARCHETTI STEFANO	DISEGNO E RAPPRESENTAZIONE 4ED. - VOLUME UNICO (LDM)	U	ZANICHELLI EDITORE	34,60	No	No	No
FILOSOFIA	9788842676812	GENTILE G / RONGA L / BERTELLI M	SOPHÌA 1 <i>STORIA E TEMI DELLA FILOSOFIA OCCIDENTALE</i>	1	IL CAPITELLO	39,60	Si	Si	No
FISICA	9788808999399	AMALDI UGO	AMALDI.BLU (L') - VOLUME 1 (LDM) <i>MECCANICA E TERMODINAMICA</i>	1	ZANICHELLI EDITORE	37,40	Si	Si	No
LINGUA E LETTERATURA ITALIANA	9788842431381	TORNOTTI GIANLUIGI	DOLCE LUME (LO)	U	B.MONDADORI	37,70	No	No	Si
LINGUA E LETTERATURA ITALIANA	9788858329719	BOLOGNA	LETTERATURA VISIONE MONDO V.1B	1	LOESCHER EDITORE	25,10	No	Si	No
LINGUA E LETTERATURA ITALIANA	9788858329702	BOLOGNA	LETTERATURA VISIONE MONDO V.1A+STRUMENTI	1	LOESCHER EDITORE	25,00	No	Si	No
LINGUA INGLESE	9788808699886	SPIAZZI MARINA / TAVELLA MARINA / LAYTON MARGARET	PERFORMER B2 2ED - CONFEZIONE STUDENT'S BOOK + WORKBOOK (LDM)	U	ZANICHELLI EDITORE	40,40	No	Si	No

LINGUA INGLESE	9788899673468	JORDAN	GRAMMAR FILE GOLD <i>GRAMMATICA LESSICO LIVELLO A2 - B2</i>	U	TRINITY WHITEBRIDGE	26,00	No	No	No
MATEMATICA	9788808761354	BERGAMINI MASSIMO / BAROZZI GRAZIELLA / TRIFONE ANNA	MANUALE BLU 2.0 DI MATEMATICA 4ED. - CONFEZIONE 3 CON TUTOR (LDM)	1	ZANICHELLI EDITORE	43,30	Si	Si	No
SCIENZE MOTORIE E SPORTIVE	9788839304087	CHIESA E CORETTI S LOVECCHIO N FIORINI G	EDUCARE AL MOVIMENTO NUOVA EDIZIONE+EBOOK <i>VOL.ALLENAMENTO SPORT E SALUTE+EBOOK+VOLUME GLI SPORT+EBOOK</i>	U	MARIETTI SCUOLA	26,40	No	No	No
SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA, CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)	9788808857606	SADAVA DAVID / HILLIS DAVID / HELLER C - HACKER S	NUOVA BIOLOGIA.BLU 2ED. (LA) - GENETICA, DNA, EVOLUZIONE, BIOTECH S (LDM)	1	ZANICHELLI EDITORE	22,80	No	Si	No
SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA, CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)	9788808769183	SADAVA DAVID / HILLIS DAVID / HELLER C - HACKER S	NUOVA BIOLOGIA.BLU 2ED. (LA) - L'AMBIENTE, LA CELLULA E I VIVENTI S (LDM)	U	ZANICHELLI EDITORE	34,50	No	No	No
SCIENZE NATURALI (BIOLOGIA, CHIMICA, SCIENZE DELLA TERRA)	9788808404923	LUPIA PALMIERI ELVIDIO / PAROTTO MAURIZIO	GLOBO TERRESTRE E LA SUA EVOLUZIONE.BLU (IL) 3ED. (LDM) MINERALI E ROCCE - VULCANI E TERREMOTI	1	ZANICHELLI EDITORE	20,40	No	No	Si
STORIA	9788842116004	GIARDINA ANDREA / SABBATUCCI GIOVANNI / VIDOTTO VITTORIO	PROFILI STORICI XXI SECOLO VOL. 1 <i>DAL 1000 AL 1650 CON ATLANTE STORICO</i>	1	LATERZA SCOLASTICA	37,90	No	Si	No
STORIA DELL'ARTE	9788808231857	CRICCO GIORGIO / DI TEODORO FRANCESCO PAOLO	ITINERARIO NELL'ARTE VERSIONE ARANCIONE 5ED - VOLUME 3 (LDM) <i>DAL GOTICO INTERNAZIONALE AL MANIERISMO - CON MUSEO DIGITALE</i>	3	ZANICHELLI EDITORE	30,90	No	Si	No
TECNOLOGIE INFORMATICHE	9788808607072	TIBONE FEDERICO	PROGETTARE E PROGRAMMARE 2ED. - VOL. 2 CON PYTHON (LDM) <i>PROGRAMMAZIONE A OGGETTI. LINGUAGGI PER IL WEB. DATABASE RELAZIONALI</i>	2	ZANICHELLI EDITORE	26,10	No	Si	No

#### Dotazione libraria per classe

Tetto fissato	Totale spesa procapite	Differenza
	381,60	